
Komisia na vyhodnotenie ponúk 

__________________________________________________________________________ 

 

 

ZÁPISNICA  Z  VYHODNOTENIA  SPLNENIA PODMIENOK ÚČASTI 

ÚSPEŠNÉHO UCHÁDZAČA  
Výzva na predkladanie ponúk na podlimitnú zákazku bola zverejnená vo Vestníku verejného 

obstarávania dňa 19. 05. 2021  č. 121/2021 značka 27547 -WYP 
 

vyhotovená podľa  § 40 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len "zákon o verejnom obstarávaní“)  

 

 
     

K spisu č. : SNM-MBKH-PDL-2020/374  

Názov zákazky : 

HraMoKaPlus –Obnova priestorov barokového kaštieľa na hrade 

Modrý Kameň pre tradície  slovenského hračkárstva bábkarstva 

v remeselných dielňach, výrobu a predaj regionálnych   produktov  
Druh postupu : Podlimitná zákazka 

Miesto konania : 

 

Slovenské národné múzeum  generálne riaditeľstvo, Vajanského nábrežie 2,  

810 06 Bratislava 16, druhé poschodie, miestnosť č. 2.20 

Termín konania :                    03. 09. 2021 o 10:00 hod.   

 

 

Zoznam členov komisie na vyhodnotenie ponúk splnenia podmienok účasti úspešného 

uchádzača: 

 

Členovia komisie s právom vyhodnocovať ponuky : 

Mgr. Helena Ferencová  predseda komisie,  

Ing. arch. Zsolt Papp  člen  komisie,  

Ing. Miroslava Ralbovská  členka komisie,  

 

Členovia komisie bez práva vyhodnocovať ponuky : 

Mgr. Marianna Horváthová členka komisie, 

PhDr. Mária Kuklicová, MBA   členka komisie. 

 

Na základe Návrhu správy z administratívnej finančnej kontroly verejného 

obstarávania druhej ex ante_ID82 kontroly pred podpisom zmluvy, komisia pristúpila 

k opätovnému vyhodnocovaniu splnenia podmienok účasti úspešného uchádzača.  

  

Dňa 25.08.2021 13:48:26 hod. verejný obstarávateľ Slovenské národné múzeum  

generálne riaditeľstvo, Vajanského nábrežie 2,  810 06 Bratislava 16 (ďalej len „SNM“)  

zaslal spoločnosti SPODSTAV, s.r.o., Zvolenská cesta 5034/49, 984 01 Lučenec Žiadosť o 

vysvetlenie ponuky 2 prostredníctvom systému JOSEPHINE podľa § 53 ods. 1 ZVO 

nezrovnalosti alebo nejasnosti v informáciách alebo dôkazoch, ktoré  nám  uchádzač poskytol. 

Vysvetlením ponuky nemôže dôjsť k jej zmene. Za zmenu ponuky sa nepovažuje odstránenie 

zrejmých chýb v písaní a počítaní. Podľa § 53 ods. 4 písm. c) bod 2 mal uchádzač predložiť 

 Vysvetlenie ponuky do 5 pracovných dní odo dňa doručenia žiadosti.  

 



 2 

Dňa 31.08.2021 12:04:27 hod. spoločnosť SPODSTAV, s.r.o., Zvolenská cesta 

5034/49, 984 01 Lučenec zaslala verejnému obstarávateľovi vysvetlenie a stanovisko  

k Žiadosti o vysvetlenie ponuky 2 prostredníctvom systému JOSEPHINE. 

 

Komisia dňa 03. 09. 2021 o 10:00 hod. pristúpila k opätovnému vyhodnoteniu 

splnenia podmienok účasti úspešného uchádzača v súlade s  § 112, ods. 6,   druhá veta  a nasl. 

zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZOV“). 

 

Komisii nebolo zrejmé z niektorých predložených dokladov, ktoré uchádzač v 

predmetnom verejnom obstarávaní predložil na Žiadosť o vysvetlenie predložených dokladov  

dňa 24.06. 2021 prostredníctvom systému JOSEPHINE.  

 

 

1. Verejný obstarávateľ SNM zaslal  na Úrade pre verejné obstarávanie všetky svoje 

referencie vo forme elektronického formulára. Spoločnosť  SPODSTAV, s.r.o. 

medzičasom požiadala Úrad pre verejné obstarávanie o zápis do zoznamu hospodárskych 

subjektov. Po splnení všetkých podmienok zápisu do zoznamu hospodárskych subjektov 

Úrad pre verejné obstarávanie, spoločnosť zapísal do zoznamu  dňa 19.07.2021 pod 

registračným číslom 2021/7-PO-F7039. Všetky potrebné referencie, ktoré uchádzač 

predložil  písomne – podpísané a opečiatkované, boli nahradené podľa §12 ZOV vo 

forme elektronického formulára a  tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto zápisnice, ostatné 

originálne referencie OZ zostávajú nezmenené. 

 

2. Komisii z uvedených dokladov nebolo zrejmé či predložené certifikáty spĺňajú 

požiadavky verejného obstarávateľa pre oblasť realizácie stavieb a  rekonštrukcií 

stavieb, alebo sú normy ISO 9001 a 45001 (ISO 18001) všeobecne použiteľné. 

a) Certifikát systému manažérstva kvality podľa normy STN EN ISO 9001:2016, 

b) Certifikát systému manažérstva bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci podľa normy 

STN EN ISO 45001:2019. 

 

Spoločnosť  SPODSTAV, s.r.o. k uvedenému uvádza: „požiadavky normy ISO 9001 a 

45001 (ISO 18001) sú všeobecne použiteľné pre výrobné organizácie i pre služby. Je ich 

možné uplatniť vo všetkých výrobných odvetviach v strojárstve, spracovateľskom priemysle 

a taktiež stavebníctve.“  

 

Podrobné vyjadrenie k uvedenému je vo Vysvetlení 2, podľa § 43 je stavba podľa 

zákona č. 50/1976 Z.z. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon), 

DRUHÁ ČASŤ, STAVEBNÝ PORIADOK, ODDIEL 1, ZÁKLADNÉ USTANOVENIA. 

 

3. Komisia pri posudzovaní A.2 Podmienky účasti uchádzača  bod. 3 Podmienky účasti vo  

verejnom obstarávaní, týkajúce sa technickej a odbornej spôsobilosti pri vyhodnocovaní: 

- podľa  § 34 ods. 1 písm. g) zákona o verejnom obstarávaní údajmi o vzdelaní a 

odbornej praxi alebo o odbornej kvalifikácii osôb určených na plnenie zmluvy alebo 

riadiacich zamestnancov, ak nie sú kritériom na vyhodnotenie ponúk.  

Stavbyvedúci, pri ktorom boli predložené doklady Vladimíra Filipa – ako stavebný 

dozor s odborným zameraním Pozemné stavby - jednoduché stavby. Komisia bola 

toho názoru, že je to vyššia forma odbornej spôsobilosti.  



 3 

Spoločnosť SPODSTAV, s.r.o.  nám vo Vysvetlení poskytla svoje vyjadrenie: 

„V dokladoch k verejnému obstarávaniu sme poskytli pracovnú pozíciu stavebný 

dozor k danej zákazke, lebo sme mali za to zo súťažných podkladov, že sa požaduje 

stavbyvedúci ako minimálny štandard k zákazke. Preto sme poskytli pracovne vyššie 

odbor. miesto.“  

Na základe tohto vyjadrenia nám uchádzač predložil doklady stavbyvedúceho, ktoré 

sú neoddeliteľnou súčasťou tejto zápisnice. 

 

Verejný obstarávateľ pri vyhodnocovaní ponúk bral do úvahy u reštaurátorov, že v 

predložených zmluvách o budúcej zmluve sa  nachádzajú záväzky poskytnúť plnenia 

v prípade úspešnosti odberateľa počas trvania celého zmluvného vzťahu medzi 

odberateľom a verejným obstarávateľom na realizáciu predmetnej stavby uzavretím 

pracovnoprávneho vzťahu s odberateľom, čo bolo pri vyhodnocovaní ponuky 

zmätočné a verejný obstarávateľ chápal, že v zmluve sú premietnuté čestné 

prehlásenia a aj vyhlásenia osoby. 

Reštaurátor M1-  Reštaurovanie nástennej maľby, historickej omietky a muriva v  

interiéroch a exteriéroch historickej architektúry. 

Reštaurátor S 11 Reštaurovanie štukových architektonických článkov a súvisiacich 

omietok.  

Uchádzač u oboch reštaurátorov doplnil čestné vyhlásenia, že reštaurátor vykonával 

reštaurátorské činnosti a čestné vyhlásenia osoby o pripravenosti plniť predmet 

zákazky v preukazovanej pozícii. 

 

Spoločnosť SPODSTAV, s.r.o.  splnila podmienky účasti týkajúce sa osobného 

postavenia podľa § 32 zákona o verejnom obstarávaní zapísaním do zoznamu hospodárskych 

subjektov a požadované podmienky technickej alebo odbornej spôsobilosti podľa § 34 zákona 

o verejnom obstarávaní predložením požadovaných dokladov.  

 

 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zápisnice je dokument Kontrola predložených dokladov 

a dokumentov. 

 

Záver: Komisia sa zhodla, že uchádzač  splnil všetky podmienky po formálnej aj obsahovej 

stránke v súlade s požiadavkami verejného obstarávateľa. Komisia súhlasí s vyhodnotením 

splnenia podmienok účasti uchádzača a odporúča štatutárnemu orgánu uzavrieť s úspešným 

uchádzačom Zmluvu o dielo. 
 

 

Dôvody, pre ktoré člen komisie odmietol podpísať zápisnicu alebo podpísal zápisnicu                      

s výhradou 

 

Nevyskytli sa. 

 

Zoznam vylúčených uchádzačov uvedením dôvodu ich vylúčenia:   

Žiadny uchádzač nebol vylúčený. 

 

 

Podpisy členov komisie prítomných na vyhodnotení ponúk: 



 4 

 

Mgr. Helena FERENCOVÁ  predseda komisie   .......................................... 

 

Ing. arch. Zsolt PAPP   člen  komisie  .......................................... 

 

Ing. Miroslava RALBOVSKÁ  členka komisie .......................................... 
 

 

Členky komisie bez práva vyhodnocovať ponuky : 
 

Mgr. Marianna HORVÁTHOVÁ  členka komisie .......................................... 

 

PhDr. Mária KUKLICOVÁ, MBA   členka komisie ............................................... 

 

 


